
D.D.S. n. 

R E P U B B L I C A I T A L I A N A 

R E G I O N E S I C I L I A N A 

F O N D O P E N S I O N I S I C I L I A 

I L D I R I G E N T E D E L S E R V I Z I O 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
V I S T A i l 2 ° comma dell'art.2 della L.R. n. 28 Maggio 1979 n. 114 con cui viene recepita la L.7 febbraio 

1979 n. 29; 
V I S T A la circolare del Ministero del Tesoro protocollo n. 122750 e n. 118220 del 20 settembre 1996; 
V I S T O i l 1° comma dell'art. 10 della L.R. n. 21/1986; 
VISTO l'art. 13 della legge 12 agosto 1962, n. 1338; 
VISTE le tabelle pubblicate nel supplemento ordinario della G.U.R.I. n. 65 del 13 marzo 1964; 
V I S T A l'istanza del 09/12/2010, con la quale la Sig.ra RESTIVO TERESA, nata a l i l 

ha chiesto, ai fini del diritto e della misura di un'unica pensione, la ricongiunzione 
presso la Regione Siciliana dei periodi di contribuizione obbligatoria, volontaria e figurativa; 

V I S T I i tabulati dell'INPS di Palermo del 14/09/2012 con i quali hanno comunicato i periodi di 
contribuizione intestati al predetto; 

V I S T O lo stato matricolare civile del predetto; 

CONSIDERATO l'allegato prospetto riassuntivo dei periodi di contribuizione obbligatoria, volontaria 

e figurativa; 

V I S T A la nota n. 14762 del 07/05/2019 con la quale è stato notificato all'interessato l'ammontare della 
somma da versare in unica soluzione nonché l'importo delle possibili rate mensili; 

V I S T A la dichiarazione di accettazione dell'onere formulata dall'interessato e pervenuta in data 
07/05/2019 prot. n. 14773; 

VISTE le norme in materia di trasparenza e di pubblicità delle attività amministrative, in particolare 
l'articolo 68 comma 5, l.r. 21/2014 così come sostituito dall'art. 98 comma 6 della l.r. 9/2015. 

D E C R E T A 

A R T . 1 - Al la Sig.ra RESTIVO TERESA, nata a u L lipendente regionale cui si 
applicano le disposizioni di cui al comma 1 dell'art. 10 della legge regionale 9 maggio 1986, 
n.21, con la qualifica di D6 - FUNZIONARIO DIRETTIVO, in applicazione dell'art. 2 della 
Legge 7/2/1979 n. 29, sono ricongiunti ai fini di quiescenza con i servizi prestati presso la 
Regione Siciliana i periodi di iscrizione nell'assicurazione generale obbligatoria dei lavoratori 
dipendenti gestita dall'INPS di Palermo per complessivi Anni 0 Mesi 8 GG. 15, verso 
pagamento del contributo di € orae computato nel prospetto allegato facente parte 
integrante del presente decreto. 

Il predetto contributo dovrà essere versato entro 30 giorni dalla notifica del presende decreto. 



A R T . 2 - 1 1 presente decreto sarà notificato all'INPS di Palermo che cureranno di effettuare i l rimborso 
dei contributi e dei relativi interessi dovuti a termini del 4° e 6° comma dell'art. 5 della L.29/79 
con versamento in entrata, sul Capitolo E l . 1.2.1.04 sul c/c bancario intestato al FONDO 
PENSIONI SICILIA presso i l Banco di Sicilia - Gruppo UNICREDIT S.p.a. - Codice Ente 
9051986 - codice I B A N IT 13 J 02008 04686 000101283672 , entro i l termine di 60 giorni dalla 
data di notifica del presente decreto previsto al comma 6 dell'art.5 della Legge 7/2/1979 n.29. 
La gestione previdenziale debitrice procederà a notificare a questo Ente la disposizione di 
trasferimento effettuata al proprio istituto tesoriere e quietanza comprovante l'avvenuto 
pagamento degli interessi dovuti ai sensi dei commi 4 e 6 dell'art. 5 della Legge 7/2/1979 n. 29. 

A R T . 3 - L'importo di €556,26 dovuto dall'INPS di Palermo , ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 1 e 2 
del presente provvedimento, è accertato in conto competenza per l'esercizio finanziario 2019 , a 
valere sul capitolo di entrata del Bilancio del Fondo Pensioni Sicilia E l . 1.2.1.04 "Contributi per 
la ricongiunzione ai fini pensionistici dovuti da istituti previdenziali e dal personale regionale cui 
si applicano le disposizioni di cui al comma 1 dell'art. 10 della legge regionale 9 maggio 1986, n. 
21 (ed. contratto 2)" 

A R T . 4 - I l presente decreto sarà notificato all'interessato, al ramo dell'Amministrazione di appartenenza ed 
al Servizio Bilancio per i l seguito di rispettiva competenza. 

A R T . 5 - I l presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei 
contenuti nel sito istituzionale del Fondo Pensioni Sicilia per l'assolvimento dei relativi obblighi 
stabiliti dall'art. 68, comma 5, l.r. 21/2014 , come sostituito dall'art.98 comma 6 della l.r. 9/2015, 
e dall'art. 23 del D.Lgs 33/2013. 

Palermo, iì *1 3 MAG. 2019 

C^Q II Responsabile del Procedimento 

Maria Ruvolo 
Il Dirigente del Servizio 

Dott.ssa Manzo Anna Maria 


